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Til en sådan politik hører, at der bliver skabt 
et ekstra antal arbejdspladser i de kommende år 
både i den private og i den offentlige sektor, bl.a. 
fordi der bliver flere ældre, og det nødvendig- 
gør, at der også er flere til at tage sig af dem. Og 
det er altså det modsatte af de påstande om fy- 
ringer, som hr. Holger K. Nielsen nu kommer 
med. Det, jeg har givet udtryk for her, har hele 
tiden været, er og vedbliver at være regeringens 
p o l i t i k  .  홢 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det er da ikke mig, der kommer med de her på- 
stande. Det er da vicestatsministeren, der kom- 
mer med de her påstande. Det er helt absurd, at 
jeg skal klandres for at komme med påstande. 
Jeg citerer fra en artikel i dagbladet B.T., hvor vi- 
cestatsministeren, nr. to i regeringen, statsmini- 
sterens daglige legekammerat, går ud og siger 
det stik modsatte af det, som stéltsministeren si- 
ger er regeringens politik. 

Jamen det kan vi da ikke have, og derfor må 
jeg så konstatere, at der er splittelse i regeringen 
på det her punkt, og at de to regeringspartier er 
uenige i hele holdningen til de offentligt ansatte. 
Det ene regeringsparti vil fyre offentligt ansatte, 
det vil statsministeren ikke, og det må så indtil 
videre stå til troende. 

Jeg tror alligevel, der er mange offentligt an- 
satte, der stadig væk vil ryste lidt i bukserne, når 
vicestatsministeren går ud med en så kraftig på- 
stand, som han gør i dagbladet B.T. i dag. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hvis hr. Holger K. Nielsen ikke vil nøjes med at 
lytte til, hvad jeg siger på regeringens vegne, så 
kan hr. Holger K. Nielsen læse regeringspro- 
grammet. Regeringsprogrammet er også udtryk 
for, hvad der er regeringens politik. Der vil hr. 
Holger K. Nielsen overhovedet ikke kunne se, 
noget om, at regeringen skulle have til hensigt at 
fyre offentligt ansatte. 

Det er jo klart, at i et dynamisk samfund vil 
der altid kunne ske det, at der er nogle steder, 
man siger, jamen her er nogle opgaver, man ikke 
længere béhøver at varetage. Og så er der andre 
steder, hvor der er nye opgaver, man skal vare- 
tage. Der vil jo altid inden for den offentlige sek- 
tor kunne ske omrokeringer. Sådan har det væ- 
ret i fortiden, sådan vil det også være i fremti- 
den. 

Men nettoresultatet vil -  og det er jeg nødt til 
at sige til hr. Holger K. Nielsen, det tyder alle tal 

på -  faktisk være, at der i de kommende år er en 
beskeden vækst i antallet af offentligt ansatte. 

Det er der i øvrigt også råd til, hvis man bare 
sørger for, at der er så meget stærkere en vækst i 
antallet af privat beskæftigede, og det er lige 
præcis det, der er regeringens politik. 

Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen som medspørger. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, nu har statsministeren jo først og fremmest 
koncentreret sig om antallet af beskæftigede i 
den offentlige sektor. Det kan være interessant 
nok at holde det op imod, hvordan det så er gået 
med arbejdsløshedstallet. Det behøver ikke nød- 
vendigvis helt at hænge sammen, men der er 
dog en vis sammenhæng. 

Det er jo sådan, at arbejdsløshedstallet er ste- 
get med 8.800 her i de forløbne år efter de sidste 
oplysninger, der er givet, og hvis man kigger på 
finansministerens konjunkturbetingede æn- 
dringsforslag, så indebærer det ændringsfor- 
slag altså en vurdering af, at arbejdsløsheden 
skal stige fra 141.000 til 155.000 næste år. Og da 
jeg sådan forstår, at det ikke er på det offentlige 
område, der bliver færre ansatte, må det så for- 
stås sådan, at statsministeren og regeringen for- 
venter, at en så betydelig stigning i ledigheden 
først og fremmest vil ligge på det private ar- 
bejdsmarked? Kan man udlede det af den her 
oplysning? 

Et eller andet sted skal disse 14.000 ekstra ar- 
bejdsløse jo altså findes. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men det er jo velkendt, at der desværre er en 
lidt sløj økonomisk udvikling i udlandet, og det, 
man risikerer, er jo altså, at sådan en sløj økono- 
misk udvikling også fører til, at det for danske 
eksportvirksomheder er lidt vanskeligere at 
komme af med varerne, og det kan føre til en 
stigning i ledigheden. Vi håber det selvfølgelig 
ikke, men det er jo klogt at tage højde for, at det 
kan gå sådan. 

Kl. 12.25, 
Grundlæggende vil jeg sige, at dansk økono- 

mi er sund, og det, regeringen tilstræber, er jo at 
sikre, at danske virksomheder fortsat har en god 
konkurrenceevne, så de kan sælge deres varer i 
udlandet, selv om der er en sløj økonomisk ud- 
vikling i udlandet. Og her hjælper bl.a. regerin- 
gens skattestop, som sikrer, at virksomhederne 


